
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688799&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2017 (SRP) 
 

Às 13:12 horas do dia 09 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.035791/2016, Pregão nº 00058/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO
Descrição Complementar: DATALOGGER PORTATIL PARA TEMP, UMID, PRESSAO, CO 5.817,56 0,00 6.690,19 E
CO2, MOD HD-21AB17, MARCA DELTA OHM PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA -20 A 60Oc, UMIDADE RELATIVA 0 A
100% UR, MONOXIDO DE CARBOO (CO) 0 A 500PPM, DIOXIDO DE CARBONO (CO2) 0 A 500PPM E PRESSAO
ATMOSFERICA DE 750 A 1100HPA, DATALOGGER INTERNO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATE 67600
MEDIÇOES, COM FONTE DE ALIMENTAÇAO BIVOLT 12VDC 1ª PLUG P4 90 (5,5 X 2,1 MM) (+) (M), ACOMPANHA
DELTALOG 10 E ESTOJO PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA TECNICA NACIONAL. OU
EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROMIOTTO INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA , pelo melhor lance de R$
8.470,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
13:36:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMIOTTO INDUSTRIA
E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA, CNPJ/CPF:

07.699.306/0001-27, Melhor lance: R$ 8.470,0000

Homologado 09/10/2017
13:12:47

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
Item: 2
Descrição: CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO
Descrição Complementar: SOLARIMETRO DIGITAL PORTATIL, MODELO SL-200 KIMO, COM SONDA REMOTA
(RADIAÇÃO SOLAR GLOBAL), FAIXA DE MEDIÇÃO 1 A 1300 W/M², RESPOSTA ESPECTRAL 400 A 1100 NU,
SENSIBILIDADE DE 100 MV EM 1000W/M², FREQUENCIA DE MEDIÇÃO DE 2/S, PRECISAO IGUAL OU MELHOR DE 5%
DA LEITURA, COM BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA DE ATE 72 HORAS EM USO CONTINUO, DATALOGGER
INTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 44640 EVENTOS, SONDA REMOTA COM CABO DE 1250 MM COM
SENSOR FOTOVOLTAICO COM FILTRO UV (PMMA) E GRAU DE PROTEÇÃO IP66, FUNÇOES DE LEITURA
INSTANTANEA, AVG, HOLD, BARRA GRAFICA, MAX E MIN. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA TECNICA
NACIONAL. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.304,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROMIOTTO INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA , pelo melhor lance de R$
9.300,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688799&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
13:36:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMIOTTO INDUSTRIA
E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA, CNPJ/CPF:

07.699.306/0001-27, Melhor lance: R$ 9.300,0000

Homologado 09/10/2017
13:12:54

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
Item: 3
Descrição: CONJUNTO DIDÁTICO AUTOMAÇÃO
Descrição Complementar: TERMOANEMOMETRO PORTATIL MODELO VT-210-L KIMO, COM DISPLAY, DUAS
ENTRADAS PARA SENSORES EXTERNOS, DUAS ENTRADAS PARA SONDAS DO TIPO PT-100 E 4 ENTRADAS PARA
TERMOPARES. ACOMPANHA SONDA HELICE 0100 MM, COM FUNÇAO MEDIÇAO DE VELOCIDADE DO AR E VAZAO DO
AR. DATALOGGER INCORPORADO COM CAPACIDADE DE 1000 ARQUIVOS DE ATE 20000 PONTOS, MENU COM
LINGUAGENS SELECIONAVEIS, MODULO DE TEMPERATURA INTERCAMBIAVEL COM ENTRADA DE NO MINIMO 4
TERMOPARES SIMULTANEAMENTE DOS TIPOS K, J OU T, SONDA TERMOPAR MINERAL TIPO K, SIMPLES,
COMPRIMENTO DE 5,0 METROS, KIT DE COMUNICAÇÃO COMPOSTO DE SOFTWARE PARA TRATAMENTO E
ARMAZENAGEM DOS DADOS E CABO DE COMUNICAÇÃO USB PARA INTERFACE COM ESTAÇÃO PC E MALETA PARA
TRANSPORTE. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA TECNICA NACIONAL. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE
QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROMIOTTO INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA , pelo melhor lance de R$
9.990,0000 , com valor negociado a R$ 9.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
13:36:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMIOTTO INDUSTRIA E
COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICA, CNPJ/CPF: 07.699.306/0001-

27, Melhor lance: R$ 9.990,0000, Valor Negociado: R$ 9.000,0000

Homologado 09/10/2017
13:13:01

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
 

Fim do documento


